Criado no SIPPAG, Impresso em: quarta, 01 de maio de 2024 as 19:26. Página 1 de 2.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Reitoria

PORTARIA Nº 2243 - REITORIA/IFG, DE 01 DE SETEMBRO DE 2023

A Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
de Goiás  (IFG),  nomeada  por  Decreto  Presidencial  de  5  de  outubro  de  2021,
publicado no Diário Oficial da União de 6/10/2021, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, considerando o que consta no Processo nº 23372.001957/2023-45,

RESOLVE:

Art. 1º Atualizar a composição da Comissão Permanente de Gestão de
Proteção de Dados Institucionais do IFG, que teve sua última atualização dada pela
Portaria 1926 - REITORIA/IFG, de 1º de agosto de 2023, conforme detalhamento a
seguir:

Servidor Representação Cargo Matrícula
SIAPE

Wanessa Campos
Olimpio da Silva
(Coordenadora)

Encarregada de Dados Assistente em Administração 1238127

Heloisa Helena
Lopes dos Santos

Caixeta
Ouvidora Assistente em Administração 1747109

Daniel Rosa Canedo Diretor de Tecnologia da
Informação Professor EBTT 1492412

Ricardo Martins
Moreira

Coordenador do Comitê
Gestor de Tecnologia da

Informação
Analista de Tecnologia da

Informação 1984849

Taua Carvalho de
Assis

Coordenador do Comitê
de Governança Digital Professor EBTT 1048550

Publicação: Transparência Ativa em 01 de setembro de 2023

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
Oneida Cristina Gomes Barcelos Irigon | Reitora

Data da Assinatura:
01 de setembro de 2023 as 14:05 (America/Sao_Paulo)

Tipo de Documento:
Portaria

Amaury Franca
Araujo

Autoridade de
monitoramento da Lei de

Acesso à Informação
Administrador 2850690

Cecilia Maria de
Sousa Calaca

Responsável pelo
atendimento ao Serviço

de Informação ao Cidadão
(SIC)

Assistente em Administração 2982913

Luciano dos Santos
Representante do Comitê
de Governança, Riscos e

Controles
Professor EBTT 1377050

Lauce Noriyo de
Moraes Nozaki

Representante da Pró-
Reitoria de Administração Assistente em Administração 1829447

Diego Alves
Rodrigues

Representante da Pró-
Reitoria de Extensão Professor EBTT 1387888

Thaisa Alves
Andrade

Representante da Pró-
Reitoria de Ensino

Tec de Tecnologia da
Informação 1831566

Maria Aparecida
Andrade de Oliveira

Tsu

Representante da Pró-
Reitoria de Pesquisa e

Pós-Graduação
Bibliotecário-Documentalista 1787078

Larissa Moura Lopes

Representante da Pró-
Reitoria de

Desenvolvimento
Institucional e Recursos

Humanos

Arquivista 1937450

Maria Vitoria Souza
Araujo

Representante da Pró-
Reitoria de

Desenvolvimento
Institucional e Recursos

Humanos

Arquivista 3331349

Maria Jose Braga
Representante da

Diretoria de Comunicação
do IFG

Jornalista 1609386

http://sippag.ifg.edu.br/portarias
http://sippag.ifg.edu.br/portarias/visualizar/?ano=2023&numero=2243&hash=6d02c8fe6a4e78619034f7a2f842ea99&pk=7123
http://sippag.ifg.edu.br/